

KOMUNIKAT 1

Szanowni Państwo,

Zakład Pracy Socjalnej, Instytut Pedagogiki,
Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
serdecznie zapraszają do udziału
w III Międzynarodowej Konferencji Naukowej na temat:

**PRACA SOCJALNA W TEORII I PRAKTYCE.
UJĘCIE INTERDYSCYPLINARNE
w dniach 21-22 listopada 2023 roku**

III Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Praca socjalna w teorii i praktyce. Ujęcie interdyscyplinarne” będzie poświęcona naukowym i praktycznym rozważaniom nad nową, w znacznej mierze, sytuacją pracy socjalnej i pomocy społecznej w Polsce, jak również w wymiarze Unii Europejskiej. W przestrzeni społecznej pojawiają się bowiem zjawiska i związane z nimi problemy społeczne, które wymagają rozpoznania i diagnozy, a następnie wypracowania adekwatnych rozwiązań ustawowych i praktycznych.

Najpoważniejsze bodaj wyzwanie, które staje obecnie przed polityką społeczną i rodziny, a co za tym idzie, przed pracą socjalną i pomocą społeczną jest pogłębiająca się trudna sytuacja demograficzna. Struktura ludności w Polsce, jak też w większości krajów Unii Europejskiej drastycznie się zmienia. Maleje przyrost naturalny, zaś wzrastają wskaźniki osób starszych i w średnim wieku. Ma to swoje konsekwencje we wszystkich dziedzinach sfery publicznej, edukacji, zdrowia, zatrudnienia, ale nade wszystko w zakresie wzmocnienia polityki i działań socjalnych oraz rodziny.

Innym, nie mniej absorbującym zjawiskiem jest przybierająca coraz większe rozmiary migracja wojenna i zarobkowa, która wymaga pilnych rozwiązań w różnych dziedzinach, także redefinicji istoty i misji pracy socjalnej, a zwłaszcza poszerzenia jej obszaru działań. W szczególności wzrasta potrzeba współpracy różnych instytucji państwowych, pozarządowych i innych w dziele niesienia profesjonalnej, dobrze rozpoznanej i zorganizowanej pomocy i wsparcia.

Radykalne przemiany przestrzeni społecznej, nowe zjawiska i problemy wymagają rzeszy profesjonalnych, wykształconych pracowników w obszarze pracy socjalnej, w interdyscyplinarnym powiązaniu szczególnie z pedagogiką, psychologią i socjologią. Przygotowanie zawodowe pracowników socjalnych do obecnych i nowych zadań, będzie rzutowało na konieczność zmian w procesie kształcenia w szkołach wyższych, jak również wzmocnienia potrzeby całościowego uczenia się i doskonalenia zawodowego.

Wobec powyższych stwierdzeń, nie ulega wątpliwości, że zasadna jest debata naukowców, praktyków, polityków, działaczy społecznych i samorządowych, na temat możliwości i wymiarów działań pomocowych w dobie tak trudnych wyzwań społecznych. Dyskusji w szerokim, interdyscyplinarnym ujęciu, wymagają zagadnienia związane z obecnymi problemami i kwestiami społecznymi, które mają wpływ na jakość funkcjonowania jednostek grup społecznych i całych społeczeństw. Organizatorzy wyrażają nadzieję, iż przygotowywana konferencja przyniesie szereg korzyści naukowych i praktycznych.

Proponowany program Konferencji:

Czas konferencji obejmuje dwa dni.

W pierwszym dniu konferencji odbędą się wykłady plenarne, które będą prezentowane w moderowanych sekcjach tematycznych. W drugim dniu, oprócz wystąpień w poszczególnych sekcjach zorganizowane będą również warsztaty tematyczne. Przewiduje się także sesję posterową.

Proponujemy następujące obszary naukowego dyskursu nad problematyką pracy socjalnej i pomocy społecznej:

- Teoretyczne podstawy pracy socjalnej jako dyscypliny w dziedzinie nauk społecznych.
- Tradycyjne i współczesne idee oraz koncepcje pracy socjalnej z perspektywy wartościowej ich koegzystencji w praktyce działania społecznego.
- Działanie społeczne jako kategoria teoretyczno-analityczna pracy socjalnej oraz jego ewolucja w ujęciu nauk społecznych: socjologii wychowania, pedagogiki społecznej, pracy socjalnej i in.
- Polityka społeczna i rodziny jako przestrzeń ustawowa dla kierunków rozwoju pracy socjalnej.
- Interdyscyplinarność pracy socjalnej w obszarze teorii, badań empirycznych oraz procesu kształceniu i doskonalenia zawodowego pracowników socjalnych.
- Nowe zjawiska i problemy społeczne oraz ich konsekwencje dla teorii i praktyki pracy socjalnej: zmiany demograficzne, postępujący proces starzenia się populacji, spadek odsetka urodzeń, uchodźcy wojenni, imigranci zarobkowi, różne rodzaje wykluczenia społecznego, kulturowe zmiany stylów życia, i in.
- Praktyka w pracy socjalnej i pomocy społecznej w zmieniających się realiach społeczno-kulturowych i ekonomicznych.
- Dylematy kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników socjalnych wobec nowych wyzwań. Nowoczesny profesjonalizm pracownika socjalnego.
- Metodyka pracy socjalnej i pomocy społecznej jako przedmiot badań w działaniu i innych badań.

Inne obszary tematyczne konferencji:

- Polityka Unii Europejskiej wobec przemian struktury ludnościowej w krajach UE.
- Międzynarodowe inspiracje dla działalności pomocowej.
- Działalność organizacji pozarządowych w kreowaniu działań pomocowych.
- Wyzwania generowane zmianami demograficznymi: dzietność; seniorzy.
- Rola pracownika socjalnego w integracji działań instytucji społecznych na rzecz rodziny i dzietności.
- Wyrównywanie szans edukacyjnych i zawodowych osób ze szczególnymi potrzebami.
- Wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i marginalizacją.

- Imigranci i uchodźcy wojenni jako nowy obszar działań socjalnych w Polsce.
- Możliwości wsparcia osób doświadczających kryzysów zdrowia psychicznego.
- Wolontariat jako forma pomocy – wymiar indywidualny i społeczny.

Konferencja adresowana jest do reprezentantów wielu dyscyplin naukowych, między innymi: pedagogiki, socjologii, psychologii, demografii, polityki społecznej, gerontologii oraz nauk pokrewnych. Wydarzenie jest również adresowane do studentów i doktorantów, zwłaszcza takich kierunków jak: praca socjalna, pedagogika, psychologia, w celu pogłębienia ich wiedzy i umiejętności w zakresie przygotowania do przyszłej pracy zawodowej i naukowej.

Konferencja będzie sprzyjać podejmowaniu refleksji nad pojawiającymi się wyzwaniami społecznymi, problemami dezorganizującymi życie społeczne, skutecznością dotychczasowych działań i koniecznością podejmowania kolejnych. Będzie zarazem okazją do nawiązania oraz wzmocnienia współpracy między polskimi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi.

Plonem konferencji będzie monografia naukowa, w której zamieszczone zostaną wygłoszone referaty po ich pozytywnej recenzji.

Patronat nad Konferencją obejmują:

Prof. dr hab. Stanisław Głuszek – JM Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

Prof. dr hab. Józefina Hrynkiewicz – Przewodnicząca Rządowej Rady Ludnościowej

Jarosław Szajner – Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców

Bartłomiej Chmielowiec – Rzecznik Praw Pacjenta

Zbigniew Koniusz – Wojewoda Świętokrzyski

Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego

Bogdan Wenta – Prezydent Miasta Kielc

Magdalena Gościniwicz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy w Rodzinie w Kielcach

Komitet naukowy konferencji:

Dr hab. Mariola Wojciechowska, prof. UJK – Przewodnicząca Komitetu Naukowego, Dziekan Wydziału Pedagogiki i Psychologii, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr hab. Sławomir Koziej, prof. UJK – Prodziekan ds. ogólnych Wydziału Pedagogiki i Psychologii, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr hab. Paulina Forma, prof. UJK – Dyrektor Instytutu Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr hab. Ilona Żeber-Dzikowska, prof. UJK – Zastępca Dyrektora Instytutu ds. Ogólnych, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Prof. dr hab. Wanda Dróżka – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak – Katedra Dydaktyki i Pedagogiki, Uniwersytet Warszawski

Prof. dr hab. Bożena Matyjas – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Prof. dr hab. Alina Rynio – Instytut Pedagogiki, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II

Prof. dr hab. Jolanta Szempruch – Instytut Nauk Socjologicznych, Uniwersytet Rzeszowski

Prof. dr Silvia Capikova – Uniwersytet Komeńskiego w Bratysławie (Słowacja)

Prof. dr Zbigniew Formella – Università Pontificia Salesiana (Włochy)

Prof. dr Arzu İçağasıoğlu Çoban – Başkent Üniversitesi, Ankara (Turcja)

Prof. dr Valdonė Indrašienė – Uniwersytet Michała Römera w Wilnie (Litwa)

Prof. dr Eugenia Udangiu – Universitatea din Craiova (Rumunia)

Prof. dr Seda Attepe Özden – Başkent Üniversitesi, Ankara (Turcja)

Dr hab. Ewa Kantowicz, prof. UWM – Katedra Pedagogiki Społecznej i Metodologii Badań Edukacyjnych, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie. Prezes Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej

Dr hab. Piotr T. Nowakowski, prof. UR – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Rzeszowski

Dr hab. Norbert Pikuła, prof. UP – Instytut Spraw Społecznych i Zdrowia Publicznego, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

Dr hab. Kinga Przybyszewska, prof. PWSZ – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie

Associate Professor, PhD Nurlan Baigabylov – Head of Sociology Department, Eurasian National University (Kazachstan)

Dr hab. Monika Szpringer, prof. UJK – Collegium Medicum, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr n. o zdr. Jarosław Chmielewski – Instytut Ochrony Środowiska, Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie

Dr n. o zdr. Małgorzata Dziechciaż – Prodzikan Wydziału Ochrony Zdrowia, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu

PhD Viktor Savka – Lviv Polytechnic National University Department of Sociology and Social Work (Ukraina)

Dr Anita O. Solomon – Spring Grove Hospital Center (USA)

Dr Magdalena Witkowska – Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polityki Demograficznej Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Komitety organizacyjny:

Dr Karolina Klimczyk-Miśtał – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr Bartłomiej Kotowski – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr Monika Wojtkowiak – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr Marta Wilk – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr Elżbieta Buchcic – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Dr Jacek Szkuřat – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Mgr Wioletta Praszek – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Mgr Krzysztof Kupczewski – Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Forma konferencji:

Konferencja odbędzie się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wydarzenie będzie również transmitowane online. Z konferencji zostanie sporządzona fotorelacja i relacja wideo.

Oplaty konferencyjne:

Opłata konferencyjna obejmuje aktywne uczestnictwo w obradach konferencyjnych, wyżywienie, materiały konferencyjne, zaświadczenie o udziale w konferencji oraz publikację i wynosi: 250 zł, a w przypadku udziału w wydarzeniu studentów i doktorantów: 200 zł.

Istnieje możliwość publikacji kolejnego artykułu oraz publikacji bez udziału w konferencji: 250 zł.

Opłaty prosimy dokonywać z dopiskiem „**Konferencja nr KONF.2023.000018, Imię i nazwisko Uczestnika**”

Nr konta bankowego: 31 1160 2202 0000 0003 3754 1719 (MILLENNIUM BANK)

Zgłoszenia na konferencję przyjmujemy do dnia **15.11.2023 roku** za pośrednictwem formularza on-line: <https://forms.office.com/e/yVaqxs89QB>

Adres do korespondencji:

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Zakład Pracy Socjalnej, Instytut Pedagogiki,

Wydział Pedagogiki i Psychologii

ul. Krakowska 11, 25-029 Kielce

Kontakt e-mailowy:

email: pracasocjalnawteoriiipraktyce@ujk.edu.pl

Dr Karolina Klimczyk-Miśtał,

Dr Monika Wojtkowiak,

Dr Bartłomiej Kotowski

Organizatorzy

III Międzynarodowej Konferencji Naukowej

„Praca socjalna w teorii i praktyce. Ujęcie interdyscyplinarne”

PATRONATY MEDIALNE



KIELCE



RADIO eM 107,9 FM



Uniwersyteckie
Centrum
Mediów